
                                                        

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ 

ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 7 

 

Veřejná zakázka 

 Výměna svítidel VO města Nový Bor, 

Nový Bor-Jih a Nový Bor-Sever 
 

 
Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon) 

 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

Druh zakázky Dodávky 

Předpokládaná hodnota zakázky 10 645 800 Kč bez DPH 

Adresa profilu zadavatele https://zakazky.novy-

bor.cz/profile_display_2.html 

Datum zahájení řízení 20. 2. 2024 

 

 
 

 

 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je 
dostupný na https://zakazky.novy-bor.cz/. 

 
 
 

 

Zadavatel: 

Město Nový Bor 
Náměstí Míru 1 

473 01 Nový Bor 
 

Zastoupení podle § 43 Zákona: 

QCM Administrace, s.r.o. 
se sídlem Heršpická 813/5,  

639 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku 
spisová značka C 67995 vedená 

u Krajského soudu v Brně 
 

IČO: 00260771 IČO: 29244919 

https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.novy-bor.cz/


                                                        

 

V Novém Boru dne 4. 4. 2024 

1 ÚVOD 

Zadavatel Vám poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 Zákona, tedy na základě 
předchozí žádosti, vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedenému 
zadávacímu řízení.  

 
 

2 ZNĚNÍ ŽÁDOSTI A ODPOVĚĎ ZADAVATELE 

Dobrý den, 

na základě nově uveřejněných vysvětleních ZD žádáme o úpravu zadání pro RS. 

Konkrétně v normě ČSN 36 0459 není zatřízení E1-E4, jako v normě 12 464-2. 

Prosíme tedy o úpravu na Zóny světelného prostředí Z0-Z4. 

 

Odpověd zadavatele:  

Jak bylo uvedeno v předchozích dvou vysvětleních zadávací dokumentace (č. 5 

a 6), Zadavatel vznesl dotaz na poskytovatele dotace, aby byla definitivně 

ujasněna otázka platnosti technických norem, které se předmětu veřejné zakázky 

týkají. 

Nyní Zadavatel obdržel odpověď poskytovatele dotace (MPO) a sděluje k tomu 

následující:  

Nová norma ČSN 36 0459 pouze doplňuje původní normy ČSN EN, neruší je 

a nenahrazuje. Původní norma ČSN EN je stále platná. 

Zadavatel proto požaduje, aby dodavatelé při zpracování svých nabídek 

postupovali podle projektu, který je součástí zadávací dokumentace.  

Odpověď na shora obdržený dotaz tedy vzhledem k okolnostem zní: Zadavatel trvá 

na svém návrhu a zadání nebude podle normy ČSN 36 0459 upravovat. 

 

Vezměte prosím na vědomí, že předchozí vysvětlení, kde Zadavatel před konzultací 

s MPO připustil možnost použití pouze nové normy a úprav podle nové normy, 

pozbývá tímto platnosti. Postupuje se podle původní projektové 

dokumentace, která je součástí zadávacích podmínek. 

 

2) Dalším bodem máme dotaz ohledně harmonogramu stmívání. U komunikací M3 

máte navržené stmívání na 40 % výkonu, což je pokles o 60 %, přičemž norma 

dovoluje pouze o 50 %. Stejně tak komunikaci M5 jde tlumit pouze na 60 % 

výkonu, nikoliv na 40 %. 

 

 



                                                        

 

Odpověď zadavatele:  

Ano, M3 a M5 byla špatně. V příloze opravená tabulka stmívání a výpočet rušivého 

světla. 

3 VYJÁDŘENÍ KE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 24. 4. 2024 do 10:00. 

4 PODPIS 

Zadavatel: 
Město Nový Bor 
Náměstí Míru 1 

473 01 Nový Bor 
  

 

Přílohy:  Harmonogram stmívání – OPRAVA 04-04-2024 

  Výpočet rušivého světla – OPRAVA 04-04-2024 


		2024-04-04T16:36:02+0200
	Mgr. Adéla Palovská




